

	REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE ARAUCA MUNICIPIO DE SARAVENA CENTRO EDUCATIVO INDIGENA U'WA TUTUKANA SINAIKA DECRETO 188 DE MAYO 16 DE 2003 DANE 281736002697 NIT. 834.001.419-2 ACTA DE RECIBO FINAL CONTRATO DE OBRA No. 001	
---	---	---

INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO					CRONOLOGIA DEL CONTRATO				
CONTRATO DE OBRA No.: 1					ACTA DE RECIBO FINAL CONTRATO DE OBRA No. 001				
OBJETO: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES QUE IMPLEMENTEN LA ESTRATEGIA DE RESIDENCIA ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE ARAUCA (CENTRO EDUCATIVO INDIGENA UWA TUTUKANA SINAIKA).					ACTA DE INICIO: 28 DE NOVIEMBRE DE 2025				
CONTRATISTA: ALSUCON S.A.S					FECHA DE TERMINACIÓN: 27 DE DICIEMBRE DE 2025				
VALOR: \$ 57,090,268.29					PERIODO DEL ACTA				
VALOR ANTICIPO (50 %): \$ 28,545,134.15					DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2025				
PLAZO DE EJECUCIÓN : UN MES					FECHA DEL ACTA:				
SUPERVISOR: DIOGENES ALBERTO CONTRERAS SUAREZ					29 DE DICIEMBRE DE 2025				
UNIDAD EJECUTORA: CENTRO EDUCATIVO INDIGENA U'WA TUTUKANA SINAIKA					VALOR DEL ACTA: \$ 57,090,268.29				

En el Municipio de Saravena a los veintinueve (29) días del mes de diciembre de 2025, se reunieron: el señor Cesar David Galvis Bohorquez Representante Legal de la empresa ALSUCON S.A.S en calidad de contratista y el señor DIOGENES ALBERTO CONTRERAS SUAREZ como supervisor del contrato, para dejar constancia de la presente Acta de recibo final de obra del Contrato de obra No. 001 , en la cual se consignan las siguientes cantidades de obra ejecutadas y recibidas a satisfacción por el supervisor de acuerdo al informe final, visita tecnica previa y memorias de cálculo de cantidades y recibidas a satisfacion por el supervisor

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES						CANTIDADES EJECUTADAS		CANTIDADES PRESENTE ACTA	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	V. UNITARIO	V. TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1	Mejoramiento de cubierta								
1.1	DESMONTE CABALLETE ASBESTO CEMENTO - FIBROCEMENTO Y DISPOSICIÓN FINAL	M	15.23	\$ 9,865.00	\$ 150,243.95	15.23	\$ 150,243.95	15.23	\$ 150,243.95
1.2	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE EN ASBESTO CEMENTO - FIBROCEMENTO Y DISPOSICIÓN FINAL	M2	218.70	\$ 18,903.00	\$ 4,134,086.10	218.70	\$ 4,134,086.10	218.70	\$ 4,134,086.10
1.3	CUBIERTA EN TEJA LIVIANA TERMOACUSTICA TIPO UPVC - INCLUYE ACCESORIOS DE	M2	218.70	\$ 118,235.00	\$ 25,857,994.50	218.70	\$ 25,857,994.50	218.70	\$ 25,857,994.50
1.4	CABALLETE EN TEJA LIVIANA TERMOACUSTICA TIPO UPVC - INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACIÓN	M	15.23	\$ 87,346.00	\$ 1,330,279.58	15.23	\$ 1,330,279.58	15.23	\$ 1,330,279.58
2	Mejoramiento Carpintería Metalica (Cubierta, puertas y ventanas)								
2.1	PINTURA ANTICORROSIVA PARA CERCHAS Y CORREAS, INCLUYE APLICACIÓN	M	228.40	\$ 16,422.00	\$ 3,750,784.80	228.40	\$ 3,750,784.80	228.40	\$ 3,750,784.80
2.2	PINTURA EN ESMALTE PARA CERCHAS Y CORREAS, INCLUYE APLICACIÓN	M	228.40	\$ 14,384.00	\$ 3,285,305.60	228.40	\$ 3,285,305.60	228.40	\$ 3,285,305.60
2.3	PINTURA EN ESMALTE PARA PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES, INCLUYE APLICACIÓN	M2	30.05	\$ 32,190.00	\$ 967,309.50	30.05	\$ 967,309.50	30.05	\$ 967,309.50
2.4	PUERTA EN LAMINA CAL. 18 Y CERRADURA INCLUYE INSTALACIÓN	M2	8.80	\$ 405,372.00	\$ 3,567,273.60	8.80	\$ 3,567,273.60	8.80	\$ 3,567,273.60
2.5	REPOSICIÓN DE VIDRIO DE 5 MM	M2	21.25	\$ 130,306.00	\$ 2,769,002.50	21.25	\$ 2,769,002.50	21.25	\$ 2,769,002.50
2.3	Mejoramiento de Mamposteria								
2.3.1	REPOSICIÓN DE VIDRIO DE 5 MM	M2	148.44	\$ 11,287.00	\$ 1,675,442.28	148.44	\$ 1,675,442.28	148.44	\$ 1,675,442.28
2.3.2	PINTURA PARA EXTERIORES TIPO KORAZA INCLUYE APLICACIÓN	M2	148.44	\$ 24,091.00	\$ 3,576,068.04	148.44	\$ 3,576,068.04	148.44	\$ 3,576,068.04
2.3.3	PINTURA PARA EXTERIORES TIPO KORAZA	M2	284.59	\$ 21,176.00	\$ 6,026,477.84	284.59	\$ 6,026,477.84	284.59	\$ 6,026,477.84
SUB TOTAL OBRA					\$ 57,090,268.29		\$ 57,090,268.29		\$ 57,090,268.29
TOTAL OBRAS / CAPITULO 2					\$ 57,090,268.29		\$ 57,090,268.29		\$ 57,090,268.29

VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$ 57,090,268.29
VALOR ANTICIPO (50%)	\$ 28,545,134.15
VALOR PRESENTE ACTA	\$ 57,090,268.29

SON: CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS

DIOGENES ALBERTO CONTRERAS SUAREZ
SUPERVISOR
DIRECTOR CEIN TUTUKANA SINAIKA

CESAR DAVID GALVIS BOHORQUEZ
ALSUCON S.A.S
CONTRATISTA DE OBRA